
  
Управление образования администрации города Березники 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 
 

П Р И К А З 
 

28.11.2024                          № 485/1 

 
О внесении дополнений и 
изменений в учебный план 
внеурочной деятельности  
на 2024-2025 учебный год 

 

          На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования, утвержденный 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

31.05.2021№ 287, Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 22.03.2021 № 115, Приказа Министерства просвещения РФ от 

18.05.2023г.  № 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

основного общего образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

       1. Внести с 01.12.2024г. в сетку (приложение 1) учебного плана внеурочной 

деятельности утвержденный приказом МАОУ СОШ № 16 от 02.09.2024г. № 284 

«План внеурочной деятельности МАОУ СОШ №16 г. Березники Пермского края, 

5-9 классы на 2024-2025 учебный год» следующие дополнения: 

 

Направления 

внеурочной 

деятельности 

Наименован

ие рабочей 

программы 

Вид 

деятельности 

Форма 

проведе

ния 

6 8 

Итого 
б б 

Вариативная часть 

Занятия, 

связанные с 

реализацией 

особых 

интеллектуальных 

и 

социокультурных 

потребностей 

«Юный 

краевед» 
познавательная кружок  4  0 4 



обучающихся 

Занятия, 

направленные на 

удовлетворение 

интересов и 

потребностей 

обучающихся в 

творческом и 

физическом 

развитии, помощь 

в самореализации, 

раскрытии и 

развитии 

способностей и 

талантов 

«Ориентир 

на успех» 
познавательная кружок  3 2  5 

Итого 7 2 9 

 

         2. Внести с 01.12.2024г. в сетку (приложение 1) учебного плана внеурочной 

деятельности утвержденный приказом МАОУ СОШ № 16 от 02.09.2024г. № 284 

«План внеурочной деятельности МАОУ СОШ №16 г. Березники Пермского края, 

5-9 классы на 2024-2025 учебный год» следующие изменения: 

            2.1. Заменить наименование рабочей программы  «Футбол» на ФутГол»; 

            2.2. Убрать строчку из сетки плана внеурочной деятельности 

 

"Вокально-театральный 

кружок "Алые паруса" 

творческое 

направление 
кружок  1  1 2 

 

 

 

Директор                               А.А. Лопарева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	П Р И К А З

